ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

«О внесении изменений в Решение Представительного Собрания Железногорского района Курской области от 30 октября 2007 г. N93-1-РС "О Положении о порядке оплаты труда муниципальных служащих муниципальной службы Железногорского района Курской области"»
Принято Представительным

Собранием Железногорского района

19 мая 2022г.

Руководствуясь статьей 145 Трудового кодекса Российской Федерации, пунктом 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального района "Железногорский район" Курской области, Представительное Собрание Железногорского района Курской области,

РЕШИЛО:

1. Внести изменения в Приложение N 1 к Положению о порядке оплаты труда муниципальных служащих в части «Ежемесячное денежное поощрение (должностных окладов)» в следующих размерах:

	N п/п
	Наименование должности
	Ежемесячное денежное поощрение (должностных окладов)

	1
	Первый заместитель Главы Администрации района
	1,7

	2
	Заместитель Главы Администрации района
	1,2

	3
	Начальник управления
	0,7

	4
	Председатель контрольного органа
	0,7

	5
	Заместитель начальника управления
	0,7

	6
	Начальник отдела
	0,7

	7
	Начальник отдела в составе управления
	0,7

	8
	Заместитель начальника отдела в составе управления
	0,7

	9
	Ведущий инспектор
	0,7

	10
	Консультант
	0,7

	11
	Главный специалист-эксперт
	0,7

	12
	Ведущий специалист-эксперт
	0,7

	13
	Специалист 1 разряда
	0,7

2. Статью 8 читать в следующей редакции «Премии за выполнение особо важных и сложных заданий выплачиваются муниципальных служащим за своевременное и качественное исполнение указанных заданий при надлежащем исполнении должностной инструкции в размере до 4 должностных окладов».

3. Статью 12 читать в следующей редакции «При предоставлении муниципальному служащему ежегодного оплачиваемого отпуска (далее отпуска) производится единовременная выплата в размере трех должностных окладов». Изменения в статью 12 распространяются на правоотношения с 01 января 2022 года.

Муниципальным служащим, использовавшим свое право на получение Единовременной выплаты до вступления в силу настоящего Решения, произвести доплату в размере одного оклада.
4. Опубликовать настоящее Решение в газете "Жизнь района" и на официальном сайте Администрации Железногорского района Курской области в сети интернет.

5. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования, распространяется на правоотношения с 01 мая 2022 года.

	И.о. Главы Железногорского района Курской области
Председатель Представительного Собрания Железногорского района Курской области
	Е.Н. Кириченко
В.В. Пантюхов

«19» мая 2022г.

№   31-4-РС